
Stránka 1 z 5 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.  

zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 
 

mezi smluvními stranami: 
 
 

Objednatel: Statutární město TEPLICE 
Sídlo:               Náměstí Svobody 2/2, Teplice 415 95     
Zástupce: Bc. Ivana Müllerová, vedoucí odboru dopravy 
IČO: 0000266621 
DIČ:  
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:  
  

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel: B – PROJEKTY Teplice s.r.o. 
Sídlo: Kollárova 1879/11, 415 01  Teplice 
Zastoupen :  
IČO: 01782975    
DIČ: CZ01782975 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu  

 
   

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 
 

I. 
Předmět smlouvy o dílo 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě pro 
objednatele a objednateli odevzdá dopravní studii pro záměr „Rekonstrukce ulice Pod 
Doubravkou“.  

 
Součástí dopravní studie bude: 
- zpracování studie dopravního řešení  
- zaměření zájmového území 
- informace o existenci stávajících inž. sítích 
- informace o dotčených pozemcích 
- odhad investičních nákladů 
- projednání studie s HZS, Policií ČR, ARRIVA 

 
2. Textová část bude obsahovat základní údaje o řešeném prostoru a jeho charakteru, přehled 

výchozích podkladů, návrh dopravního řešení včetně odhadu investičních nákladů a závěry. 
Grafická část bude zpracována v digitální podobě. 

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení smluvenou cenu 
a poskytne zhotoviteli spolupůsobení.  

4. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě předchozí 
písemné dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele. Bude-li mít 
taková dohoda o změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na cenu díla, musí být součástí 
dohody o změně díla i ujednání o změně ceny díla; v případě pokynu ke změně díla musí být 
zvláště uzavřena dohoda o změně ceny díla.  

5. Objednatel je oprávněn kdykoli po uzavření této smlouvy jednostranným pokynem zúžit rozsah 
díla dle této smlouvy a zhotovitel se zavazuje se takovým pokynem objednatele řídit. V tomto 



Stránka 2 z 5 
 

případě se cena díla snižuje o částku odpovídající části díla, která nebude na základě pokynu 
objednatele realizována. Pro stanovení snížení ceny díla se použije oceněný položkový výkaz 
výměr předložený zhotovitelem v rámci zadávacího řízení pro tuto zakázku.  

 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo specifikované v bodě I. této smlouvy do 18.5.2018. 

2. Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli ve 3 paré. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele.  

4. Smluvní strany se osvobozují pro neplnění těch závazků, které by byly dotčeny působením tzv. 
vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti vzniklé po neodvratitelných událostech 
mimořádné povahy, které mají vliv na plnění podle této smlouvy, např. živelné pohromy, válečné 
události, atp. V těchto případech se prodlužují rovněž lhůty plnění o dobu trvání takové události, 
pokud byly jednoznačně a prokazatelně dotčeny působením vyšší moci.  

5. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele řádně dokončené dílo i před termínem dokončení, 
který je sjednán v čl. II. této smlouvy, a to na základě písemné výzvy zhotovitele, kde bude 
stanoven termín předání minimálně 7 dnů od jejího odeslání. 

 

III. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran podle 
ustanovení § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů ve výši: 

 

85. 000.- Kč, bez DPH (za obě etapy) 
slovy: osmdesátpěttisíc korun českých. 

 

2. Sjednaná cena bez DPH je považována za nejvýše přípustnou po celou dobu plnění díla. 

3. DPH bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, pokud je zhotovitel plátcem 
DPH. 

4. Cena díla nebude žádným způsobem zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů ani jiných 
vlivů. 

5. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla, včetně 
veškerých rizik a vlivů během provádění díla.  

6. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury.  

7. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla stvrzený oběma smluvními 
stranami. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí předmětu plnění díla 
objednatelem, přičemž tato skutečnost vyplývá z potvrzení objednatele na dokladu o předání a 
převzetí díla. 

8. Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v § 28 
zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a v jiných obecně závazných předpisech. 

9. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta na 14 dnů od jejich doručení. 

10. V případě, že bude faktura neúplná nebo bude obsahovat vady či chybné údaje, je objednatel 
oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti odeslat zpět zhotoviteli s vyznačením vad. Pro novou fakturu 
běží nová lhůta splatnosti. 

11. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu díla. 

12. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel práce 
rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy fakturovat objednateli ve výši 
skutečného rozsahu provedených prací.  



Stránka 3 z 5 
 

 

IV. 
Předání a převzetí 

1. K přejímce řádně dokončeného a úplného díla zhotovitel objednatele vyzve písemně nejméně  
7 pracovních dnů předem.  

2. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně - zápisem o předání díla. 
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy 
odmítl dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal.  

 

V. 
Vady díla a záruky za předmět plnění 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotovený s odbornou péčí podle podmínek 
smlouvy a že bude mít vlastnosti obvyklé a dohodnuté ve smlouvě, jakož i vlastnosti právními 
předpisy předepsané.  

2. Zhotovitel neodpovídá za vady , které byly způsobené použitím podkladů poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel při vynaložení všeho úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně 
upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.  

3. Zhotovitel rovněž nenese odpovědnost za vady, které vzniknou tím, že byl předmět díla užit 
k jinému účelu, než pro účel sjednaný touto smlouvou, nebo byl-li předmět díla upraven třetí 
osobou bez písemného souhlasu zhotovitele. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ vady projektu – díla, sjednají obě smluvní strany jejich 
bezodkladné bezplatné odstranění. 

5. Objednatel se zavazuje, že reklamaci vady díla uplatní u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejím zjištění a to písemnou formou.  

6. Záruční doba se sjednává v délce dvou let ode dne předání a převzetí díla. 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek provést dílo dle článku II. této smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH  za každý den prodlení.  

2. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den prodlení se splněním sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným 
předpisem. 

3. Objednatel má právo vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za prodlení s odstraněním vady a 
to za každou vadu za každý den prodlení zhotovitele až do odstranění vady. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a 
to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

5. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu již dokončených 
částí díla, které může objednatel rozumně využít k účelu, ke kterému byly pořízeny.  

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály, nezbytné pro zhotovení 
díla. 

2. Objednatel umožňuje podpisem smlouvy zástupcům zhotovitele vstup na dotčené pozemky za 
účelem přípravy a realizace díla dle této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje před zahájením projektových prací důsledně prověřit situaci v terénu a 
zahrnout do projektu a kalkulací všechny vlivy na stavbu, které lze předpokládat. 

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat rozpočet v cenové úrovni příslušného roku. 

5. Zhotovitel jako hlavní projektant je odpovědný za komplexní obsah, rozsah a kvalitu projektu a 
koordinaci všech jeho částí. 

 

 

VIII.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může odstoupit od této smlouvy zejména tehdy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem 
jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy a zhotovitel závadný stav nenapraví ani v dodatečné 
lhůtě poskytnuté mu za tímto účelem zhotovitelem a v dalších případech stanovených zákonem 
nebo sjednaných touto smlouvou. Od smlouvy může objednatel odstoupit rovněž v případě, že je 
vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech kdy existují skutečnosti, které zřejmě 
znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je zhotovitel nezavil nebo pokud objednatel bezdůvodně 
přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny. 
 

 
 

IX. 
Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnosti, které jsou předmětem jeho plnění dle 
této smlouvy. 

2. V případě řešení sporů, které vzniknou na základě této smlouvy mezi smluvními stranami, se 
sjednává místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele. 

3. Žádné nároky či práva zhotovitele z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez 
písemného souhlasu objednatele. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu nebylo zahájeno insolvenční řízení.   

5. Objednatel se zavazuje opatřit k řádnému provedení díla veškeré mapové a digitální podklady pro 
výsledný počet výtisků řešeného území. 

6. Objednatel se zavazuje, že poskytne všechny dostupné informace, týkající se dané problematiky. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně 
řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření smlouvy. 

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla 
původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, 
který musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.  



Stránka 5 z 5 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 

 

XIV. 
Závěrečná prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána 
dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo 
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, 
po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
V………………………..., dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................              ................................................. 
 
    Statutární město Teplice        B – PROJEKTY Teplice s.r.o.   
 
     Bc. Ivana Müllerová              
   vedoucí odboru dopravy 

 




